έργον, Ionicē seu Doricē pro έργον, præt. imper. verbī έργον μη.

έργον, diei έργον ή συνεργον pro έργον tradit. Etym. Videndum tamen ne sit scribendum έργον pro έργον.

έργον orat plusquamperf. med. verbī έργον, ex præt. perf. έργον, assumptio s. uigmento.

έργον, iudicem est plusquamperf. verbī έργον, habens suum augmentum, sed in pass. voce, & more Ionicō pro έργον έργον.

έργον, similiter augmentum habet, in præt. plusquamperf. actiū, à themate act. έργον. Sic έργον έργον ex ipso.

έργον, Ionicē pro έργον, inferta syllaba ον vi in τύπον aor. s. act. verbī έργον, ex inos them. έργον. Unde in med. voce έργον, particip. έργον.

έργον, tercia persona pluralis præsentis subiuncti. act. à themate έργον, faciente primam sing. & ex inusitato themate έργον. At έργον aspiratum, est iudicem tercia pers. plur. præs. subiuncti. & ui, sed à them. έργον quod & ipsum facit & ex inusitato themate έργον.

έργον, præt. perf. pass. verbī actiū έργον faciens fut. s. act. έργον pro έργον, à them. act. έργον. Unde partici-
pium έργον. Inde & aor. s. pass. έργον, ex quo partici-
pium έργον.

έργον. Attice pro έργον, secunda pers. sing. fut. s. act. έργον pro έργον, à them. act. έργον.

έργον, aor. s. pass. indic. modi, ex them. έργον, fa-
ciente futurum t. med. έργον, præt. perf. pass. έργον,
ex cuius tercia pers. aoristos ille.

έργον, præt. perf. act. verbī έργον.

έργον, Ionicē pro έργον έργον, præt. plusquamperf.
pass. iudicem them.

έργον, poetica έργον ή προ έργον præt. perf. act.
verbī έργον ex έργον.

Hoc ex doctissimis Gracorum commentariis & alio-
rum nostra etatis iudiciorum scriptis desumptum
proponimus. Ceterum quoniam verbum papirina vocis re-
 vocatur ad thema quod est actiua, sciendum est recipi
ad primum thema non ad id ex quo illud proxime de-
riuatione est.

DE GRÆCORVM NO-
TIIS ARITHMETICIS COMPENDIUM EX
HADRIANI AMEROTIJ
SCRIPTA.

GRÆCI VNTUR NORMIS NUMERORVM, LITERIS AL-
PHABETICIS: idque itibus modis. Primum singulis
elementis secundum alphabeti seriem loci sui nu-
merum significantibus. Nam quoniam in ordine
alphabeti locum quæque litera fortuita est, eiusdem
numerum representat, ut primum, β se undum,
& ita deinceps usque α quod viximi quarti sym-
bolum habet. Secundum, toto alphabeto in tres clas-
ses diuisio, quarum prima est unitatum ab α pri-
ma unitate usque ad decimam unitatem portecta, haec tamen nota γ pro senario usurpata. Secunda est denariorum a litera γ usque p. prosedens inter-
iecto idem hoc signo p. pro nonagenario. Tertia est centeniorum, à litera γ usque ad finem sua serie
proteensa, sed pati modo hac nota Η p. nonagesi-

mo addita. Singulis his literis p. ritter & notis, si
virgula toni grauis nota subscriptabatur, hoc modo,
& prima quidem classis milleniorum monadas,
secunda milleniorum decadas, tercia millenia-
torum centurias significat. Terter, sex duxat
litteris alphabetti in designandis numeris vntus
Ι Π Δ Η Χ Μ, quarum I unitas tem significat. Η mili-
nari id est, quinque. Δ δέκα id est, decem. Η εκατό id
est, centum. Χ χιλια, id est, mille. Μ, μίχια, id est,
decies mille significat. Reliqua sunt capitales li-
tere numerorum suorum, quos eosdem per se si-
gnificant. Et hæc quidem omnes præter Η vique
ad quaternarium numerum, sive per se, sive aliis
adiunctis, multiplicantur, ut I, II, III, I 2.3.4.
Δ. ΔΔ. ΔΔΔ. ΔΔΔΔ. id est, 10. 20. 30. 40. Η. ΗΗ.
ΗΗΗ. ΗΗΗΗ. id est, 100. 200. 300. 400. Χ. ΧΧ. ΧΧΧ.
ΧΧΧ. id est 1000. 2000. 3000. 4000.

Decadum vero, centuriarum & chiliadum ac myria-
dum quinarios, hæc elementa ΔΗΧΜ, littera Η in-
clusa significant, ut Δ inclusum Η, effici so. H. in-
clusum Η 100. X inclusum Η 1000. M. inclusum Η,
10000. Horum numerorum adiunctione reliqui o-
mnes numeri gigantur, in quorum compositione
semper maior minori præpos. endus est.

HERODIANI DE ISDEM TRACTATUS.

V Nitatis numerum significat unum iota: binarium
duo μ & iti usque ad quatuor. Quinariū enim
(τέταρτο) significat litera η, similiter senariū
notat hoc ipsum τ adiecto uno ι, veluti ad quin-
que priora addito uno: & ita deinceps usque ad no-
num. Nam denarius numerus (τέσσαρα) signifi-
cat littera δ: vicenarius vero duobus δδ. eodemque
modo usque ad quadrageñarium. Nam quinque-
narius (τέταρτος) notatur littera ε: habet δ in
medio suo ventre. hoc modo, [Δ] Sexagenarius autem,
hac ipsa nota itidem vt in pæcedentibus ap-
positū habet suum δ. & ita progressio sic usque ad
nonagenarium. Centenarius enim (τέσσαρα) signifi-
cat littera γ: ducenarius duplicitης, & ita usque
ad quingenarius eius quippe (τέταρτος) nota
est littera η: in suo medio habet littera ε: sic nimiri,
[Η] Sexenarius vero consimiliter notatur eadem
hac nota apposita littera ε: & usque ad nonagen-
arium eodem pacto proceditur. Etiam milenarius,
(τέταρτος) nota est littera ζ: at duo millia signifi-
cantur duobus ζζ & sic usque ad quatuor millia
procedimus, nam & tuism vti loquitur in lese me-
diū continens ζ, quinque millia (τέταρτος) denotat. hoc modo, ξι. Idem vero & sex millia si-
gnificant, & consimiliter vti in superioribus apposita
ei littera ζ: eademque ratio usque ad novem mil-
lia. Decem autem millia (τέταρτος) nota littera μ.
Portò noī illa que apponuntur supradictis, quoniam
augendus est numerus, ad dextum apponuntur la-
tus: quoniam minuendus, ad sinistrum, nam apposita
numeri ea parte facta, significat opere hunc mi-
norem numerum ab illo maiore demere. Verum
subiecti ipsa illas numerorum figuræ serie & ordi-
nne suo, ab unitate exorsus: singulis ipsorum apposi-
ta communis numeri notari eo modo cognosci me-
lius & intelligi possunt quoniam ante dicta sunt. Faci-
endum itaque vt pædictum est, appositorum namque
literarum vnaquaque numeri multitudine signifi-
cat. Ceterum scripti numeros unitatis, denarios, ce-
ntenarios, millenarios, quia ex pædictis suis mani-
festum est quoniam pacto singuli horum illis appo-
sitis augendi sint, p. paupitendus autem semper ma-
ior minori, appositi serie sua tot aliis numeris capi
augere illum voluntur.